
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                          
 

МАРАЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
13.11.2013                                          с.Маралиха                                                 № 35 
 
 
О внесении изменений в решение  
№ 33 от 28.06.2012 «О ставках  налога 
 на имущество физических лиц на  
территории муниципального образования  
Маралихинский сельсовет  
Чарышского района Алтайского края» 
 
 
               В соответствии со ст. 3 Федерального закона № 306-ФЗ от 02.11.2013 г. 
«О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Маралихинский сельский Совет народных депутатов 
 
                                                            р е ш и л: 
 
        1.  Изложить п.2 Решения № 33 от 28.06.2012 г. «О ставках налога на 
имущество физических лиц на территории муниципального образования 
Маралихинский сельсовет Чарышского района Алтайского края» в следующей 
редакции: 
 Ставки налога на имущество физических лиц установить в зависимости от 
суммарной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса 
Российской Федерации. 
   Ставки налога устанавливаются в следующих пределах: 
 

Суммарная инвентаризационная стоимость 
объектов налогообложения, умноженная на  

коэффициент-дефлятор 

Ставка налога 

до 300000 рублей (включительно) 0,1 процента 

свыше 300000 рублей до 500000 рублей 
(включительно) 

0,3 процента 

свыше 500000 рублей 2,0 процента 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем 

по истечение 1 месяца со дня его официального опубликования в районной 

газете «Животновод Алтая». 
 
Глава сельсовета                                                                            В.П. Горбатовских 
      

    

     



 

 
 


